Объединённая коллегия таможенных служб

государств - членов Таможенного союза

РЕШЕНИЕ

17 сентября 2014 г.                                                                                               № 12/5

г. Минск

О внесении изменений в Порядок действий таможенных органов государств

- членов Таможенного союза в случае отсутствия сведений о доставке

товаров, перевозимых в соответствии с таможенной процедурой

таможенного транзита, либо получения сведений об их недоставке,

утвержденный решением Объединённой коллегии таможенных служб

государств - членов Таможенного союза от 7 декабря 2012 г. № 6/9

Объединённая коллегия таможенных служб государств - членов

Таможенного союза

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Порядок действий таможенных органов

государств - членов Таможенного союза в случае отсутствия сведений о доставке

товаров, перевозимых в соответствии с таможенной процедурой таможенного

транзита, либо получения сведений об их недоставке (далее - Порядок) согласно

приложению.

2. ФТС России (ГУОТОиТК, Д.Б. Жуков), ГТК Республики Беларусь (УОТК,

А.Н. Ковальчук) и КТК МФ Республики Казахстан (УДМ, К.У. Маубаев) обеспечить

применение подчиненными таможенными органами Порядка с учетом внесенных

изменений.

Председатель

 А.Ю. Бельянинов

Заместитель Председателя

А.Ф. Шпилевский

Заместитель Председателя

Г.К. Амрин

Приложение к решению № 12/5

Объединённой коллегии таможенных

служб государств - членов

Таможенного союза

Изменение в Порядок действии таможенных органов

государств - членов Таможенного союза в случае отсутствия

сведений о доставке товаров, перевозимых в соответствии с

таможенной процедурой таможенного транзита, либо

получения сведений об их недоставке

Второй абзац пункта 7 Порядка действий таможенных органов государств -

членов Таможенного союза в случае отсутствия сведений о доставке товаров,

перевозимых в соответствии с таможенной процедурой таможенного транзита, либо

получения сведений об их недоставке дополнить «При этом максимальный срок

направления указанных сведений в таможенный орган отправления не должен

превышать 30 (тридцать) календарных дней с даты истечения установленного срока

таможенного транзита товаров».